
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NĚMČICE NAD HANOU 
Komenského nám.168, 798 27 Němčice n. H.; IČ: 00380652 

tel.: 582 386 568, mob. 739 270 863; 

e-mail: info@zusnemcicenh.cz;  http://zusnemcicenh.cz 

 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2018–2019 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

Němčice nad Hanou, 18.09.2019  

 



 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

2  
 

OBSAH 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 3 

2 Personální struktura ........................................................................................................................ 4 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ..................................................................... 4 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 4 

3 Počty žáků ve školním roce 2017/2018 ........................................................................................... 6 

4 Účast žáků na soutěžích a další významná vystoupení ................................................................... 8 

4.1 Hudební obor ........................................................................................................................... 8 

4.2 Taneční obor .......................................................................................................................... 11 

4.3 Literárně-dramatický obor .................................................................................................... 16 

4.4 Výtvarný obor ........................................................................................................................ 21 

5 Významné projekty a mezioborová spolupráce ............................................................................ 25 

6 Přehled činností školy - Kalendárium akcí 2017/2018 .................................................................. 34 

7 Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy ...................................................................... 41 

8 Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění ........................................................................................ 42 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

3  
 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou 

Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

IČO:   00380652 

Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

 

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Pivín, Vřesovice, 
Bedihošť, Otaslavice, Tištín. 

 

Údaje o škole k 30.09.2018 

počet tříd celkový počet žáků vč. SPD1 počet žáků na jednu třídu 

29,00 693 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:   15.03.1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:  701 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

Platné učební dokumenty: 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí Školním vzdělávacím programem Základní umělecké školy Němčice 
nad Hanou ze dne 01.09.2018 a to v přípravném studiu, ve všech ročnících základního studia I. a II. 
stupně a ve studiu pro dospělé v oborech hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

                                                            
1 SPD – studium pro dospělé 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

4  
 

2 PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků 

kvalifikovaní vč. externích bez kvalifikace 

31 0 

 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 3  

 

Počty pracovníků 

 
přepočtený stav 

pedagogických pracovníků 
počet pedagogických 

pracovníků 
počet všech 

pracovníků celkem 
interní 21,2 25 29 

externí 2 6 8 

 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace 

1. Jana Nosková 
Školení k organizování a poskytování první pomoci, Institut PV (SpGŠ 
Přerov) 

2. 
Magdaléna 
Kettnerová 

Školení k organizování a poskytování první pomoci, Institut PV (SpGŠ 
Přerov) 

3. Jaromír Motal 
Školení k organizování a poskytování první pomoci, Institut PV (SpGŠ 
Přerov) 

4. Jaromír Motal Ostravská setkání s trombonem, Janáčkova konzervatoř Ostrava 

5. Jindřich Novák Ostravská setkání s trombonem, Janáčkova konzervatoř Ostrava 

6. Ladislav Gazdag 
Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků 
ZUŠ, Mikulov 

7. Ladislav Gazdag Kulatý stůl – podpora ZUŠ, NIDV Praha 

8. Ladislav Gazdag Ovládněte iZUŠ – iZUŠ na praktických příkladech, Sensio, s. r. o. 

9. 
Ladislava 
Frýbortová Ovládněte iZUŠ – iZUŠ na praktických příkladech, Sensio, s. r. o. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

5  
 

10. 
Ladislava 
Frýbortová 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků základních 
uměleckých škol, Fakta, s. r. o., Praha 

11. Ladislav Gazdag Valná hromada AZUŠ, Olomouc 2018 

12. Kamila Pospíšilová Šablona VII/7, ZUŠ Orchidea Brno 

13. 
Michaela 
Akubžanová Šablona VII/7, ZUŠ Kroměříž 

14. Martin Dostál Šablona VII/7, ZUŠ MUSICART Praha 

15. Jana Veselá Šablona VII/7, KEA OLOMOUC 

16. 
20 zaměstnanců – 
společné školení 

Výuka žáků se specifickými vzdělávacími potřebami v ZUŠ 
Alternativní pedagogické směry a využití jejich prvků v ZUŠ 

17. 
20 zaměstnanců – 
společné školení 

Zpracování hudby na počítači - začátečníci, DISK Multimedia, s. r. o., 
šablona  VII/4 

18. 
20 zaměstnanců – 
společné školení 

Zpracování hudby na počítači - pokročilí, DISK Multimedia, s. r. o., 
šablona VII/4 

 

Personální změny ve školním roce 2018/19 

Kotrbová Eliška nastoupila 03.09.2018 

Přikrylová Radana nastoupila 03.09.2018 

Přibyl Marek nastoupil 03.09.2018 

Ondřej Moťka ukončil 31.01.2019 

Přikrylová Radana ukončila 30.06.2019 

Chytilová Blanka ukončila 30.06.2019 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

6  
 

3 POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 
 

Počet žáků ve školním roce k 30.09.2018 

obor celkem I. st. včetně přípravného 
studia 

II. st. včetně 
přípravného 

studia 

SPD 

 

hudební 501 463 36 2 

literárně-dramatický 51 51 0 0 

taneční 66 65 1 0 

výtvarný 77 72 5 0 

celkem všechny obory 695 651 42 2 

 

Počty absolventů školního roku 2018/2019 

 celkem 
hudební 

obor 
literárně-dramatický 

obor taneční obor výtvarný obor 

I. stupeň 42 30 7 1 4 

II. stupeň 9 8 0 0 1 

celkem 51 38 7 1 5 

 

 

Studium absolventů na školách s uměleckým zaměřením 

Žáci přijatí na střední umělecké školy, studium zahajují ve školním roce 2019/20: 

SŠD a M Prostějov2: grafika - Barbora Matoušková 

malba - Marcela Arnoštová 

SŠUD Brno3:  design interiéru - Sára Špalková 

 

Marek Švarc, Akademie výtvarných umění Praha, studium zahajuje ve školním roce 2019/2020, obor 
Malba 

 

                                                            
2 SŠD a M Prostějov – Střední škola designu a módy Prostějov 
3 SŠUD Brno – Střední škola umění a designu Brno 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

7  
 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2018/2019 

 

Vysvětlení: x – na dané pobočce se tento obor nevyučuje 

 

pobočka celkem HO LDO TO VO 

Bedihošť 51 51 x x x 

Brodek u Prostějova 56 45 x x 11 

Klenovice na Hané 41 41 x x x 

Němčice nad Hanou 238 137 23 36 42 

Nezamyslice 214 132 28 30 24 

Otaslavice 45 45 x x x 

Pivín 9 9 x x x 

Tištín 7 7 x x x 

Vřesovice 34 34 x x x 

Celkem 695 501 51 66 77 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

8  
 

4 ÚČAST ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A DALŠÍ VÝZNAMNÁ VYSTOUPENÍ 
 

4.1 Hudební obor 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) 

 

Školního kola ve hře na elektronické klávesové nástroje (EKN), které proběhlo 24.01.2019, se 
zúčastnilo 6 žáků. 3 z nich postoupili do okresního kola, které se uskutečnilo 28.02.2019 na ZUŠ 
Němčice nad Hanou. 

 

Naše škola získala následující umístění: 

IV. kategorie: Štěpánek Adam  2. místo  

V. kategorie: Černá Nikola  1. místo  

VI. kategorie: Mlčochová Michaela 1. místo s postupem do krajského kola 

 

Školního kola ve hře na akordeon (rovněž 24.01.2019), se zúčastnilo 5 žáků. 4 z nich postoupili do 
okresního kola (28.02.2019, ZUŠ Němčice n. H.). 

 

Naši žáci získali následující umístění: 

III. kategorie: Masařík Aleš  1. místo s postupem do krajského kola 

VI. kategorie: Žalák Zdeněk  1. místo  

VII. kategorie: Mrva Matěj  1. místo  

VIII. kategorie: Smýkalová Eliška 1. místo s postupem do krajského kola 

 

Okresní kolo v Komorní hře s převahou dechových nástrojů proběhlo 19.02.2019 na ZUŠ V. Ambrose 
v Prostějově. Naši školu zde reprezentovali 3 žesťová seskupení (všichni ve II. kategorii), jejichž hráči 
snad ani neočekávali, že budou tak úspěšní. Doslova si „vyhráli“ 2 x 1. místo s postupem do kraje 
a 1 x 1. místo. 

 

Krajské kolo v Komorní hře s převahou dechových nástrojů proběhlo 07.03.2019 v ZUŠ Zábřeh. 
Kvarteto lesních rohů (Pleva, Meldušková, Klusalová, Přecechtěl) získalo 2. místo, žesťové kvarteto 
(Špačková, Burget, Klusalová, Mlčoch) obsadilo 3. místo. 

 

Další projekty žáků hudebního oboru 

 

Noční hudební hraní, proběhlo 21.-22.09.2019 na ZUŠ v Nezamyslicích a bylo určeno všem žákům 
nižších ročníků všech poboček hudebních nauk. V průběhu akce proběhla spousta hudebně 
motivovaných her na podkladě Montessori formy vzdělávání. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

9  
 

 HO - Noční hudební hraní v ZUŠ 

 
 
 
 HO - Noční hudební hraní v ZUŠ 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

10  
 

Projektový den žáků hudebních nauk 

16.06.2019 se 43 žáků hudební nauky zapojilo do projektového dne v Praze. Dopoledne se zúčastnili 
(jako posluchači) zkoušky Společného orchestru filharmoniků a žáků základních uměleckých škol 
v Rudolfinu, pod vedením P. Altrichtera a poté následovala prohlídka města zaměřená na hudební 
kulturu. Projekt byl realizován na základě šablony VII/15. 

 

 Projektový den HN - Rudolfinum 

 
 

 

CIRKUS LEGRANDO OGRANDO 

Multioborové výchovné představení zaměřené na děti a jejich rodiče (blíže v kapitole 4.3). 

 

Hudební obor se podílel i v tomto školním roce na přípravě a realizaci desítek hudebních vystoupení 
(v rámci působnosti jednotlivých poboček), jako například besídky, vystoupení pro důchodce, 
výchovné koncerty, absolventské koncerty, zpívání u stromku atd. Úplný výčet je uveden v Kalendáriu 
školního roku 2018/2019 v závěru výroční zprávy. V kapitole 5. jsou pak uvedeny významné 
multioborové projekty realizované v součinnosti s hudebním oborem. 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

11  
 

4.2 Taneční obor 
 

Grand Prix Dance Olomouc 2019, 12.05.2019, RCO Olomouc 

Této prestižní soutěže se žákyně tanečního oboru zúčastnily již po druhé. V tomto školním roce si 
děvčata připravila choreografii Poušť. Představily se: E. Klevetová, E. Kettnerová, L. Nosková, 
A. Matoušková, D. Oulehlová, A. Řeholková, A. Vrbová a K. Přibylová. Přestože zde děvčata nepřijela 
s ambicemi umístit se na předních místech, přivezla domů nádherné 2. místo. Speciální cena poroty 
za kostým pak potěšila jejich zhotovitelku, paní Kateřinu Majerovou. 

 

 TO - Grand Prix Dance - Poušť 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

12  
 

 TO – Grand Prix Dance – Poušť – speciální cena poroty za kostým 

 
 

 

Další významná vystoupení  

16.03.2019 se žákyně TO představily na Karnevalu v Nezamyslicích. 

 

Na základě dlouhodobého záměru se i v tomto školním roce taneční obor podílel na tvorbě 
multioborového výchovného představení, zaměřeného na děti a jejich rodiče s názvem CIRKUS 
LEGRANDO GRANDO (blíže v kapitole 4.3) 

 

TANDRAM, Kino Oko Němčice nad Hanou, 16.05.2019 

Jako každým rokem završila celoroční snahu všech 66 žáků tanečního oboru ročníková přehlídka. Ta 
opět proběhla ve společném programu se žáky literárně-dramatického oboru. Nutno podotknout, že 
letošní program (volba hudebních předloh i úroveň realizace jednotlivých choreografií, zejména však 
závěrečné choreografie Polovecké tance) prokázal významný kvalitativní posun našeho tanečního 
oboru. Na technické realizaci se také opět významnou měrou podíleli žáci nepovinného předmětu 
Zvukařina Tomáš Nosek a Petr Kundel. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

13  
 

 TO – Cup´s song 

 
 TO - Tygřice 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

14  
 

 TO - Kobylky 

 
 TO - Horolezci 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

15  
 

 TO – Polovecké tance 

 
 TO – Polovecké tance 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

16  
 

4.3 Literárně-dramatický obor 
 

Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2019, sál ZUŠ Němčice n. H., 25.01.2019 

Ve čtyřech věkových kategoriích se zúčastnilo celkem 36 recitátorů s žánrově pestrými texty. Do 
okresního kola postoupilo celkem 14 žáků ve čtyřech kategoriích.  

 

Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2019, SC DDM Vápenice, Prostějov, 19.03.2019 

Zúčastnilo se 14 žáků, 5 z nich získalo postup do krajského kola. 

 

Krajské kolo soutěže Dětská scéna ZUŠ Žerotín, Olomouc, 05.04.2019 

Naši ZUŠ reprezentovali tito žáci: Ema Šebková, Ellen Kettnerová, Dominik Majer, Martina Dorota 
Bašková, Eliška Podoláková. 

 

Národní soutěž ZUŠ v kolektivním projevu – krajské kolo, ZUŠ Žerotín, Olomouc, 27.–28.03.2019  

Vlastní dramatizace knihy Betty McDonaldové Rady paní Láry Fáry, ocenění - stříbrné pásmo. 

Obsazení: Ellen Kettnerová, Dominik Majer, Michal Žondra, Natálie Dobiášová a Kristýna Kypastová. 

 

Ročníková vystoupení žáků LDO pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost - březen-červen 2019, 
Němčice n. H., Nezamyslice 

 

Rady paní Láry Fáry 

Premiéra představení žáků literárně-dramatického oboru, neděle 10.03.2019, kino Oko Němčice 
n. H. 

 

 LDO – Rady paní Láry Fáry 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

17  
 

Pasáček vepřů 

 Premiéra představení žáků literárně-dramatického oboru, 17.03.2019, kino Oko Němčice n. H. 

 

 LDO – Pasáček vepřů 

 
 

 

Cesta – představení jako součást ZUŠ OPEN - XXII. svátku hudby 2019 

Premiéra absolventského představení žáků literárně-dramatického oboru, 31.05.2019, kino Oko 
Němčice n. H. (absolventi: Martina. D. Bašková, Lucie Šebestová, David Soldán, Michal Vrána). 

Vystoupení bylo rovněž předvedeno na divadelním festivalu MedArt, 06.06.2019, ZUŠ Prostějov. 

 

 LDO – Cesta - plakát 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

18  
 

 LDO - Cesta 

 

 

 

Sen? Nesen..? 

Premiéra absolventského představení žáků literárně-dramatického oboru, 07.04.2019, sál ZUŠ 
pobočky Nezamyslice (absolventi: E. Podoláková, K. Meldušková, T. Klusalová). 

 

Čínská pohádka 

Premiéra představení žáků literárně-dramatického oboru, 10.04.2019, sál ZUŠ pobočky Nezamyslice. 

 

Malý princ 

Premiéra představení žáků literárně-dramatického oboru, 23.04.2019, sál ZUŠ pobočky Nezamyslice. 

 

CIRKUS LEGRANDO GRANDO - Představení nejen pro maminky, 10.05.2019, kino Oko Němčice n. H. 

Společné večerní vystoupení žáků hudebního, tanečního a literárně-dramatického oboru pro rodiče 
s dětmi. Projekt byl v měsíci květnu zrealizován také jako výchovné představení pro děti MŠ a mladší 
žáky ZŠ v Němčicích a Nezamyslicích. 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

19  
 

 Cirkus  LEGRANDO GRANDO – Já jsem muzikant 

 
 Cirkus LEGRANDO GRANDO – všichni účinkující 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

20  
 

Na základě dlouhodobého záměru se i v tomto školním roce literárně-dramatický obor podílel na 
tvorbě multioborových představení, jako např. ZUŠ OPEN - XXII. svátek hudby 2019 (blíže 
v kapitole 5.) a TanDram (kapitola 4.2.). 

 

 LDO – Sen..?Nesen..? 

 
 LDO – Čínská pohádka 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

21  
 

4.4 Výtvarný obor 
 

Výstavy a soutěže 

Žáci výtvarného oboru se, stejně jako v předchozích letech, zúčastnili soutěže BARVY PODZIMU 
(pořadatel Sportcentrum dům dětí a mládeže Prostějov) a za své práce získali následující ocenění: 

 II. kategorie: Kyseláková Sofie  1. místo 

III. kategorie: Jordánová Nela  1. místo 

V. kategorie: Vosičková Kateřina 3. místo 

 

Cena dětské mapy Barbary Petchnik – (zvláštní cena poroty), pořádala Česká kartografická 
společnost. 

 

Šťastné stáří očima dětí – oceněná práce Jaroslav Škrkánek (3. r./I. st.) - pořádalo MŠMT, ASPSS ČR. 

 
 Šťastné stáří očima dětí – Jaroslav Škrkánek, 11 roků – oceněná práce 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

22  
 

Workshopy výtvarného oboru 

Vánoční workshop - 17.–19.12.2018, pobočky Brodek u Prostějova, Nezamyslice, Němčice n. H. 

Na této výtvarné dílně participovalo 50 žáků ZUŠ z rozličných ročníků, vždy na konkrétní pobočce 
ZUŠ. Náplň výtvarné práce pak byla pro všechny žáky jednotná a byla realizována v kolektivní formě.  
Při této výtvarné dílně žáci zpracovávali postavy anděla, vánoční hvězdy, origami hvězdy a také malbu 
světelným zdrojem zaznamenanou na dlouhý expoziční čas fotoaparátu (mezioborová vazba na 
multimediální výuku). 

 

Velikonoční workshop - 18.04.2019, Němčice n. H. 

Tento workshop byl realizován na kmenové pobočce ZUŠ v Němčicích n. H., přičemž se pracovalo jak 
v interiéru, tak v exteriéru budovy. Žáci různých věkových kategorií tak měli možnost tvořit ve 
vzájemné spolupráci objekty s velikonoční tematikou. 

 

 

 VO – práce žáků - svítící barvy – Daniela Blumensteinová, 8 roků 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

23  
 

 VO – práce žáků – Kateřina Nováková, 7 roků 

 
 
 VO – práce žáků – malba, art deco – Dominik Vychodil, 16 roků 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

24  
 

 VO – Vánoční workshop – anděl a svícen 

 
 

 VO – Vánoční workshop – hra se světlem 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

25  
 

5 VÝZNAMNÉ PROJEKTY A MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE 
 

Koncert u příležitosti 100. výročí vzniku Československé republiky, 20.10.2018, sportovní hala 
Suprovka, Němčice nad Hanou 

Koncert byl prvním významným multioborovým projektem tohoto školního roku. Na dramaturgii se 
podíleli vedle Dechového orchestru, pěvecké sbory Sedmikráska a Canticum, taneční obor a také 
Československý symfonický orchestr Youthband. To, že jsme přivítali v orchestru naše přátele 
z východoslovenských Lipan, mělo nejen symbolický význam, ale bylo rovněž navázání na spolupráci 
v rámci mezinárodních projektů v minulých letech.  

 

 Youthband - Československý symfonický orchestr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

26  
 

Plakát – Koncert ke 100. výročí vzniku Československa 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

27  
 

Vánoční koncert žáků ZUŠ, kino Oko Němčice n. H., SRC Nezamyslice, 12. a 13.12.2018 

Tato akce by mohla nést podtitul Vánoční koncert v komorním hávu, neboť navázala na předchozí 
čtyřletou tradici konání u veřejnosti velmi oblíbených Večerů komorní hudby, konaných zpravidla 
v jarním období. Projekt byl realizován ve spolupráci s tanečním oborem, který otevřel program 
pohybovými adaptacemi zimních radovánek. Následně se představili začínající komorní seskupení, ale 
i ostřílení „matadoři“: Sašaband, Sedmikráska a smyčcový soubor Muzička. Závěr patřil – jak jinak – 
Richbandu. 

 

 Vánoční koncert žáků ZUŠ 

 
 

 

Vánoční koncert pěveckého sboru Canticum, 16.12.2018, kostel sv. Michaela Archanděla 
v Otaslavicích 

Koncert v tomto školním roce přebral „štafetu“ projektu adventních a vánočních koncertů „Od 
Adventu k Vánocům“ (XIX. ročník). V programu vystoupili i žáci a učitelé pobočky Otaslavice. 
Samostatnými koncerty se pak sbor představil ještě 28.12.2019 v kostele sv. Bartoloměje 
v Klenovicích na Hané a 05.01.2019 v kostele sv. Vavřince ve Vracově. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

28  
 

 Vánoční koncert pěveckého sboru Canticum 

 
 

 

Koncert orchestru Youthband, 01.-04.03.2019, Lipany 

V termínu 01.–04.03.2019 se uskutečnil koncertní zájezd orchestru Youthband do slovenských Lipan. 
Společně s muzikanty ze ZUŠ Lipany se zde odehrála repríza koncertu ke 100. výročí založení 
Československa, který se konal 20.10.2018 v Němčicích nad Hanou. Koncertního zájezdu se zúčastnili 
žáci školy a vybraní muzikanti. 

 

 Youthband – Československý symfonický orchestr v Lipanech 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

29  
 

XXII. svátek hudby – ZUŠ OPEN, 31.05.–02.06.2019 

Svátek hudby, jako festival prezentující výsledky výchovně-vzdělávací práce školy v regionu, své 
působnosti již po třetí našel obsahový průnik v akci ZUŠ OPEN. Naše ZUŠ se opakovaně zapojila do 
této iniciativy s cílem zviditelnit práci a aktivity základních uměleckých škol v celorepublikovém 
měřítku, rovněž vystoupením tanečního oboru 31.05.2019 a Sašabandu 01.06.2019 na Horním 
náměstí v Olomouci. 

Technickou novinkou letošní open air akce (01. a 02.06.2019) byla velkoplošná videoprojekce. Vše se 
zdařilo také díky příznivému počasí. Oborová i žánrová pestrost třídenního festivalu je zřejmá z níže 
uvedeného plakátu. 

 

 Svátek hudby - Richband 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

30  
 

 Svátek hudby – Nocturno - DO ZUŠ 

 
 Svátek hudby- Festival dechových orchestrů – průvod městem 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

31  
 

Plakát - Svátek hudby 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

32  
 

XXIV. letní hudební tábor, 11.–19.08.2019, Rovensko pod Troskami 

LHT se konal, stejně jako v loňském roce, v Rovensku pod Troskami v rekreačním středisku Camping 
v ráji. Tábora se zúčastnil rekordní počet dětí, téměř 70. Program a dozor zajistilo 8 pedagogů 
a 2 instruktoři. Závěrečné vystoupení se uskutečnilo na náměstí Rovenska, program připravila 
jednotlivá družstva a nechybělo samozřejmě ani společné vystoupení v rámci školního orchestru 
Richband. A ještě pár zajímavých střípků: novinkou letošního ročníku byl tzv. táborový hlasový 
informační systém (T-HIS), o který se postarali naši „technici“ z řad účastníků tábora (jak jinak než 
Petr Kundel a Tomáš Nosek).  

 

 LHT – Společné vystoupení na náměstí v Rovensku pod Troskami 

 
 T-HIS a Josef Dvořák 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

33  
 

 LHT – Výlet – Prachovské skály 

 
  
 LHT – Společný nástup táborníků 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

34  
 

6 PŘEHLED ČINNOSTÍ ŠKOLY - KALENDÁRIUM AKCÍ 2018/2019 
 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků, včetně přípravných soustředění 
a zkoušek mimo rozvrh hodin, účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

 

 Přehled všech akcí za školní rok 2018/2019 

Datum Název akce Místo konání 

03.09.2018 
Účinkování při zahájení školního roku ZŠ Brodek u 
Prostějova 

Nádvoří ZŠ Brodek 
u Prostějova 

13.09.2018 Koncert pěveckého sboru Canticum - veřejná generálka 

Kostel sv. Maří 
Magdalény Němčice 
n. H. 

15.09.2018 
Koncert pěveckého sboru Canticum - Znojemské 
vinobraní Znojmo 

21.09.-
22.09.2018 Noční hudební hraní v ZUŠ ZUŠ Nezamyslice 

22.09.2018 Slavnostní otevření stezky Masarykova lípa 
Město Němčice nad 
Hanou 

02.10.2018 Zkouška Youthband - smyčce ZUŠ Něčmice n. H. 

08.10.2018 Společný zájezd žáků LDO na představení Maryša Divadlo Prostějov 

11.10.2018 Zkouška Youthband - dechové nástroje i smyčce ZUŠ Němčmice n. H. 

12.10.-
13.10.2018 Soustředění DO ZUŠ 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

16.10.2018 Zkouška Youthband - smyčce ZUŠ Němčmice n. H. 

18.10.2018 Generální zkouška DO ZUŠ 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

19.10.2018 Výchovný koncert DO ZUŠ pro žáky ZŠ 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

20.10.2018 
Koncert DO ZUŠ u příležitosti 100. výročí založení 
republiky 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

27.10.2018 Koncert ke 100. výročí založení Československa Slavkov u Brna 

28.10.2018 Lampionový průvod Městys Nezamyslice 

30.10.2018 Lampionový průvod Němčice n. H. , kladení věnců Město Němčice n. H. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

35  
 

05.11.2018 Podzimní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

07.11.2018 Zkouška Richbandu na Vánoční koncerty ZUŠ Němčmice n. H. 

14.11.2018 Zkouška Richbandu na Vánoční koncerty ZUŠ Němčmice n. H. 

17.11.2018 Vystoupení žáků pro důchodce v Klenovicích n. H. Sál ZŠ Klenovice n. H. 

20.11.2018 Setkání seniorů v Sokolovně - vystoupení žáků ZUŠ 
Sokolovna Němčice 
nad Hanou 

21.11.2018 Den poezie 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

21.11.2018 Zkouška Richbandu na Vánoční koncerty ZUŠ Němčice n. H. 

23.11.2018 Besídka žáků pobočky Němčice nad Hanou ZUŠ Němčice n. H. 

26.11.2018 Besídka žáků pobočky Němčice nad Hanou ZUŠ Němčice n. H. 

27.11.2018 Besídka žáků pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

28.11.2018 Zkouška Richbandu na Vánoční koncerty ZUŠ Němčice n. H. 

01.12.2018 Soustředění pěveckého sboru Canticum Nezamyslice 

02.12.2018 Rozsvícení vánočního stromu Klenovice n. H. Klenovice n. H. 

02.12.2018 Rozsvícení vánočního stromu v Otaslavicích Před OÚ Otaslavice 

03.12.2018 Vánoční besídka pobočky Němčice n. H. ZUŠ Němčice n. H. 

03.12.2018 Vánoční besídka pobočky Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

05.12.2018 Vánoční besídka pobočky Klenovice n. H. Sál ZŠ Klenovice n. H. 

05.12.2018 Generálka Richbandu na Vánoční koncerty ZUŠ Němčice n. H. 

06.12.2018 Mikulášská besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

06.12.2018 Vánoční besídka Brodek u Prostějova 
Kulturní centrum ZŠ 
Brodek u Prostějova 

07.12.2018 
Vystoupení žáků pěveckého oddělení na Vánočním 
jarmarku v Domově u Rybníka, Víceměřice 

Domov u Rybníka 
Víceměřice 

07.12.2018 Vánoční besídka pobočky Němčice n. H. ZUŠ Němčice n. H. 

08.12.2018 Soustředění souboru pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

08.12.2018 Rozsvícení vánočního stromu ve Vřesovicích Zámek Vřesovice 

11.12.2018 Vánoční besídka pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

12.12.2018 Vánoční koncert 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

13.12.2018 Vánoční koncert SRC Nezamyslice 

14.12.2018 Vystoupení žáků pobočky Klenovice n. H. pro důchodce Lázně Skalka - kulturní 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

36  
 

ve Skalce sál 

15.12.2018 Vánoční besídka pobočky ZUŠ Pivín a ZŠ Pivín 
Sál kulturního domu 
Pivín 

16.12.2018 Adventní koncert pěveckého sboru Canticum 
Kostel sv. Michaela, 
Otaslavice 

17.12.2018 Vánoční workshop výtvarného oboru ZUŠ Nezamyslice 

17.12.2018 Vánoční besídka pobočky Tištín 
Kostel sv. Petra 
a Pavla, Tištín 

17.12.2018 Vánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

18.12.2018 Vánoční workshop výtvarného oboru 
ZUŠ Brodek 
u Prostějova 

19.12.2018 Vánoční workshop výtvarného oboru ZUŠ Němčice n. H. 

20.12.2018 Vánoční slavnost 
Tělocvična ZŠJF 
Otaslavice 

21.12.2018 Vánoční besídka pobočky Vřesovice 
Denní stacionář 
Vřesovice 

28.12.2018 Vánoční koncert pěveckého sboru Canticum 

Kostel sv. 
Bartoloměje, 
Klenovice na Hané 

05.01.2019 Vánoční koncert pěveckého sboru Canticum 
Kostel sv. Vavřince, 
Vracov 

23.01.2019 Exkurze klavíristů KEA Olomouc 

24.01.2019 
Školní kolo soutěže ZUŠ - akordeony, EKN, Komorní hra - 
dechové nástroje ZUŠ Němčice n. H. 

25.01.2019 Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2019 ZUŠ Němčice n. H. 

29.01.2019 Tanec pralesa - výchovné představení Kulturní dům Kroměříž 

13.02.2019 Zkouška na Lipany ZUŠ Němčice n. H. 

19.02.2019 
Okresní kolo soutěže ZUŠ - Komorní hra dechové 
nástroje ZUŠ Prostějov 

20.02.2019 Zkouška na Lipany - dechové nástroje ZUŠ Němčice n. H. 

23.02.2019 Školní ples ZŠ Brodek u Prostějova - Saxband 
Sokolovna Brodek 
u Prostějova 

23.02.2019 Předtančení TO na Divadelním plese 
Sokolovna Němčice 
nad Hanou 

28.02.2019 Okresní kolo soutěže ZUŠ - EKN, akordeon ZUŠ Němčice n. H. 

01.03.- Koncertní zájezd orchestru YOUTHBAND do Lipan ZUŠ Lipany, Slovensko 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

37  
 

04.03.2019 

07.03.2019 
Krajské kolo soutěže ZUŠ - komorní hra dechových 
nástrojů ZUŠ Zábřeh 

10.03.2019 Ročníkové představení Rady paní Láry Fáry 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

11.03.2019 Představení Rady paní Láry Fáry pro ZŠ Němčice n. H. 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

13.03.2019 Jarní besídka ZUŠ Němčice n. H. 

15.03.2019 Představení Pasáček vepřů pro MŠ a ZŠ Němčice n. H. 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

16.03.2019 Vystoupení TO na karnevalu SRC Nezamyslice 

17.03.2019 Ročníkové představení Pasáček vepřů 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

19.03.2019 Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2019 
Kulturní klub Duha 
Prostějov 

20.03.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

25.03.2019 Jarní besídka ZUŠ Němčmice n. H. 

27.03.2019 Krajské kolo soutěže ZUŠ - akordeony ZUŠ Litovel 

27.-
28.03.2019 Krajské kolo soutěže ZUŠ LDO kolektivní projev ZUŠ Žerotín Olomouc 

27.03.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

30.03.2019 Krajské kolo soutěže ZUŠ - pěvecké sbory 
ZUŠ Campanela 
Olomouc 

30.03.-
31.03.2019 Soustředení LDO Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

01.04.2019 
Absolventské přehrávky žáků od učitelů: Akubžanová, 
Chytilová, Broda, Gazdag, Bilík, Frýbortová, Přikrylová ZUŠ Němčice n. H. 

03.04.2019 
Absolventské přehrávky žáků od učitelů: Křivánek, 
Prokop, Kolařík, Veselá, Zábranský, Zarivnij ZUŠ Němčice n. H. 

03.04.2019 I. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

04.04.2019 
Absolventské přehrávky žáků od učitelů: Dostál, Gálová, 
Kundelová, Pospíšilová, Nosková, Motal ZUŠ Němčice n. H. 

05.04.2019 Krajské kolo recitační soutěže dětská scéna 2019 ZUŠ Žerotín Olomouc 

07.04.2019 
Ročníkové představení Sen..? Nesen..? pro rodiče 
a veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

08.04.2019 Ročníkové představení Sen..? Nesen..? pro ZŠ ZUŠ Nezamyslice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

38  
 

Nezamyslice 

08.04.2019 Jarní besídka ZUŠ Němčice n. H. 

10.04.2019 
Krajské kolo soutěže ZUŠ - komorní hra smyčcové 
nástroje 

ZUŠ Iši Krejčího, 
Olomouc 

10.04.2019 Ročníkové představení Čínská pohádka ZUŠ Nezamyslice 

10.04.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

11.04.2019 
Ročníkové představení žáků LDO Čínská pohádka pro ZŠ 
Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

12.04.2019 Jarní besídka ZUŠ Němčice n. H. 

13.04.2019 Soustředění žáků na výchovný koncert pro MŠ a ZŠ 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

15.04.2019 II. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

16.04.2019 Velikonoční besídka pobočky Brodek u Prostějova 
Kulturní centrum ZŠ 
Brodek u Prostějova 

17.04.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

23.04.2019 Ročníkové představení Malý princ ZUŠ Nezamyslice 

24.04.2019 Krajské kolo soutěže ZUŠ - EKN ZUŠ Litovel 

24.04.2019 Instalace prací na téma moje planeta PdgF UP Olomouc 

24.04.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

27.04.-
04.05.2019 

Hánácký divadelní máj - vystoupení žáků hudebního 
oboru 

Kino Oko Němčice 
n. H. 

28.04.2019 Soustředění Sašabandu ZUŠ Němčice n. H. 

02.05.2019 I. absolventský koncert ZUŠ Němčice n. H. 

04.05.2019 
Průvod Dechového orchestru Němčicemi - u příležitosti 
svátku sv. Floriána Němčice nad Hanou 

04.05.2019 Soustředění žáků na výchovný koncert pro MŠ a ZŠ SRC Nezamyslice 

06.05.2019 II. absolventský koncert ZUŠ Němčice n. H. 

07.05.2019 III. absolventský koncert ZUŠ Němčice n. H. 

09.05.2019 Výchovný koncert pro žáky MŠ a ZŠ Nezamyslice SRC Nezamyslice 

10.05.2019 Výchovný koncert pro žáky MŠ a ZŠ Němčice n. H. 
Kino Oko Němčice n. 
H. 

10.05.2019 Besídka žáků pobočky Vřesovice ke Dni matek 
Denní stacionář 
Vřesovice 

10.05.2019 CIRKUS LEGRANDO GRANDO - vystoupení dětí z HO, TO Kino Oko Němčice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

39  
 

a LDO nejen pro maminky n. H. 

10.05.-
12.05.2019 Soustředění DO ZUŠ Jevíčko 

Rekreační středisko 
Jevíčko 

12.05.2019 Baletní soutěž Grand Prix RCO Olomouc 

12.05.2019 Koncert pro maminky Sokolovna Tištín 

12.05.2019 Den matek - vystoupení žáků hudebního oboru 
Sál kulturního domu 
Pivín 

13.05.2019 IV. absolventský koncert ZUŠ Němčice n. H. 

14.05.2019 V. absolventský koncert ZUŠ Němčice n. H. 

15.05.2019 Generální zkouška TanDram 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

15.05.2019 Besídka žáků pobočky Klenovice na Hané Sál ZŠ Klenovice n. H. 

15.05.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

16.05.2019 TanDram 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

17.-
19.05.2019 Soustředění Richband 

Rekreační středisko 
Jevíčko 

20.05.2019 III. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

21.05.2019 IV. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

21.05.2019 Klavírní recitál Martiny Sokelové ZUŠ Otaslavice 

22.05.2019 Zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

24.05.2019 Noc kostelů - vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ 
Kostel sv. Petra 
a Pavla, Tištín 

25.05.2019 Zájezd TO do Národního divadla v Praze Praha 

25.05.-
26.05.2019 Soustředění  žáků LDO Němčice n. H. 

Kino Oko Němčice 
n. H. 

26.05.2019 Soustředění dechových orchestrů 

Sportovní hala 
Němčice n. H. - 
Suprovka 

29.05.2019 Generální zkouška Richbandu na ZUŠ Open ZUŠ Němčice n. H. 

31.05.-
02.06.2019 XXII. svátek hudby -ZUŠ Open 

Areál ZUŠ Němčice 
n. H. 

31.05.2019 Vystoupení TO na ZUŠ OPEN v Olomouci 
Olomouc - Horní 
náměstí 

31.05.2019 Cesta - absolventské představení žáků LDO 
Kino Oko Němčice 
n. H. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

40  
 

01.06.2019 Vystoupení Sašabandu - ZUŠ Open 2019 v Olomouc 
Olomouc - Horní 
náměstí 

01.06.2019 Nocturno - vystoupení DO ZUŠ 
Zahrada ZUŠ Němčice 
n. H. 

02.06.2019 Festival dechových orchestrů 
Zahrada ZUŠ Němčice 
n. H. 

03.06.2019 
Postupové a přijímací zkoušky Klenovice n. H., Brodek 
u Prostějova 

ZUŠ Klenovice n. H., 
ZUŠ Brodek 
u Prostějova 

03.06.2019 
Absolventské divadelní představení Cesta pro ZŠ 
Němčice n. H. a Gymnázium Kojetín 

Kino Oko Němčice 
n. H. 

06.06.2019 Vystoupení na divadelním festivalu MedArt v Prostějově Sál ZUŠ Prostějov 

08.06.-
09.06.2019 Festival Kmochův Kolín – DO ZUŠ Kolín 

12.06.2019 Předávání absolventských vysvědčení 
Kino Oko Němčice 
n. H. 

15.06.2019 Soustředění souboru pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

16.06.2019 Projektový den HN Praha 

31.08.2019 
Vystoupení Dechového orchestru na mikroregionu 
Němčicko se baví Nezamyslice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

41  
 

7 ÚDAJE O INSPEKCÍCH A KONTROLÁCH A INTERNÍ PŘEDPISY 
 

Ve školním roce 2018/2019 byly provedeny následující kontroly a inspekce 

 

Město Němčice nad Hanou – veřejná finanční kontrola 

Kontrola proběhla bez závad. 

Krajská hygienická stanice – kontrola pobočky Nezamyslice 

Závěry kontroly: Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Interní předpisy 

6/2018  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2018/2019 

1/2019  Účtový rozvrh 

2/2019  Směrnice o členění nákladů a stanovování základu daně 

3/2019  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

4/2019  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2019 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

42  
 

8 HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU PRÁCE A JEJICH PLNĚNÍ 
 

1. Stabilizovat a obsahově naplňovat novou strukturu řízení. Vést řídící pracovníky, vedoucí souborů 
a orchestrů a koordinátora akcí ZUŠ k dodržování stanovených pravidel a vnitřních předpisů týkajících 
se organizování akcí a bezpečnosti žáků. 

 

Nová organizační struktura řízení posílila kompetence a odpovědnosti jednotlivých řídících i ostatních 
pracovníků a plně se osvědčila. Přenášení organizačních a bezpečnostních kompetencí na nižší řídící 
články, jako jsou třídní učitelé, vedoucí souborů a orchestrů, vedoucí oddělení, vedoucí poboček 
a koordinátor akcí, se postupně zavádí do praxe. Při jejich naplňování je nutné dbát na vyváženost 
organizačních a uměleckých činností odpovědných pracovníků s přihlédnutím na dominanci činnosti 
umělecké. 

 

2. Navrhnout zřizovateli další úpravy prostor a rekonstrukci kmenové školy. Iniciovat vytvoření studie 
k využití podkrovních prostor pro potřeby výtvarného oboru. Obdobné kroky provést i v případě 
pobočky Nezamyslice. 

 

Na kmenové budově v Němčicích nad Hanou byly v době hlavních prázdnin provedeny rekonstrukční 
práce stávající z kompletní rekonstrukce WC, akustické úpravy učebny bicích nástrojů, specializovaná 
učebna souborových her a sborového zpěvu, multimediální učebna atd. Se zřizovatelem proběhla 
jednání o rozšíření a dostavbě budovy a to včetně využití podkrovních prostor pro potřeby 
výtvarného oboru. V Nezamyslicích proběhnou rekonstrukční práce v následujícím školním roce.     

 

3. V součinnosti s pedagogickou radou, vedoucími oddělení a jednotlivými učiteli uvést v praxi dotační 
titul Šablony II. a efektivně jej využít.   

 

Projekt Šablony II. byl uveden v praxi. Při jeho čerpání byl kladen důraz na školení všech učitelů 
v oblasti hudebních software a to ve dvou úrovních obtížnosti. Podrobněji viz bod Vzdělávání 
pedagogických pracovníků.    

 

4. I nadále podporovat činnost stěžejních souborů školy. Rozšířit činnost účelového dětského orchestru. 
Vyřešit finanční ohodnocení učitelů, kteří se na činnosti tohoto tělesa spolupodílí.  

 

Dlouhodobý důraz podpory činností souborů a orchestrů přinesl jak pro jejich členy, tak i pro 
veřejnost novou kvalitu a uměleckou úroveň. Dechový orchestr vytvořil v rámci Svátku hudby 
multimediální projekt filmové hudby umocněný dataprojekcí na velkoplošné obrazovce. Dětský 
orchestr Richband vytvořil v rámci stejné akce samostatný koncert z dětských filmů a pohádek. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

43  
 

Finanční ohodnocení učitelů zapojených do činností orchestrů je v současné době v řešení a to 
v součinnosti s iZUŠ. 

 

5. Transformovat cyklus předvánočních a vánočních koncertů. Vytvořit novou formu žákovských 
vánočních koncertů, do kterých budou zapojené jak komorní soubory školy, tak i účelový dětský 
orchestr. Současně podporovat koncertní činnost pěveckého sboru Canticum, umělecky činného pod 
Klubem přátel ZUŠ. 

 

Cyklus stěžejních předvánočních koncertů byl rozdělen do dvou částí. V první se představil ve 
společenských sálech dětský orchestr Richband a pěvecký sbor Sedmikráska a ve druhé části 
v chrámových prostorách pěvecký sbor Canticum s komorním orchestrem. Akce byly organizovány 
nejenom pro veřejnost, ale i v rámci výchovných koncertů pro žáky základních škol v Němčicích 
a Nezamyslicích. 

 

6. Vytvořit koncepci a dramaturgii oslav 50. výročí vzniku školy – stěžejní akce směrovat na duben 2020.  

 

Koncepce oslav 50. výročí založení školy a města Němčice nad Hanou byla vytvořena a schválená 
zřizovatelem. 

 

7. Vytvořit podmínky pro vznik mezinárodního symfonického orchestru s partnerskou školou ze 
zahraničí a vytvořit časový plán společných koncertů. Využít pro to finančních prostředků z dotačního 
titulu Šablony II. Zpracovat a realizovat mezinárodní prázdninový projekt financovaný Domem 
zahraniční spolupráce. 

 

Ve spolupráci se ZUŠ Lipany (Slovensko) a našim zřizovatelem vznikl projekt ke 100. výročí založení 
Československa. Československý symfonický orchestr se představil ve sportovní hale v Němčicích nad 
Hanou a Lipanech. V programu zazněly skladby, které byly vytvořeny pro mezinárodní projekty 
realizované v posledních osmi letech. V druhé části koncertu se představil Dechový orchestru ZUŠ 
Němčice nad Hanou. Od pořádání mezinárodních projektů škola upouští s důvodů jejich 
neatraktivnosti. V posledních letech obdobné typy projektů ve velké míře organizují základní 
a střední školy.  Škola chce spíše prioritně rozvíjet motivační aktivity určené žákům ve věku 7–15 let.     

 

8. Podporovat činnost Klubu přátel ZUŠ a rozvíjet spolupráci při společných projektech určených žákům 
školy. 

 

ZUŠ podporuje činnost Klubu přátel ZUŠ a to podporou činnosti pěveckého sboru Canticum, 
spoluorganizování letních hudebních táborů koncertních zájezdů a spolupořádáním festivalu Svátek 
hudby. Tato spolupráce bude i v budoucnu podporována.  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2018/2019 

 

44  
 

 

9. Připravit a realizovat festival Svátek hudby a současně se připojit k myšlence celostátního happeningu 
ZUŠ ČR. Stabilizovat dramaturgii celého festivalu. Preferovat při tom aktivní muzicírování žáků s rodiči 
i širokou veřejností. Vytvořit samostatný koncert dechového orchestru školy pod titulem Nocturno 
s novou dramaturgií a obrazovou projekcí.  

Splněno, viz Významné projekty a mezioborová spolupráce. 

 

10. Zlepšit organizační činnost Dechového orchestru ZUŠ a to jmenováním organizačního vedoucího. Ve 
spolupráci se spolkem DO ZUŠ připravit zahraniční koncertní zájezd. 

 

Jmenováním organizačního vedoucího orchestru a koordinátora akcí školy se organizace akcí 
a činností orchestru částečně zlepšila. Zahraniční zájezd do slovenských Piešťan byl organizátorem 
2 měsíce před uskutečněním akce zrušen. Orchestr se zúčastnil největšího festivalu dechových 
orchestrů v České republice - Kmochův Kolín.    

 

11. Zorganizovat XXIV. letní hudební tábor. Při sestavování obsahové náplně akce dbát na rozvíjení 
muzicírování a improvizace. I nadále vytvářet jak malá hudební uskupení, tak i dětský orchestr. 

 

Projekt byl realizován v Českém ráji (viz výše). Akce se zúčastnilo téměř 70 žáků školy, kteří vytvořili 
jak společný orchestr, tak i menší soubory. Závěrečné vystoupení proběhlo na náměstí v Rovensku 
pod Troskami.  

 


